

Warszawa, dnia 14 marca 2012 r.

MWZ5-205-5-7-2012

Wg rozdzielnika

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Usługi ubezpieczenia”, znak:
MWZ5-205-5-2012**

Na podstawie art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na nadesłane zapytania Wykonawcy dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Dotyczy zadania nr 1:

Pytanie nr 1

Proszę o wskazanie konkretnej działalności objętej ubezpieczeniem.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że ubezpieczana działalność gospodarcza to:

- Świadczenie usług przewozu osób;
- Wynajem lub udostępnianie maszyn i urządzeń;
- Najmowanie lub użytkowanie budynków, lokali i urządzeń, maszyn;
- Organizacja imprez;
- Prowadzenie szkoleń pracowniczych;
- Przechowywanie mienia i składowanie;
- Prowadzenie parkingów niestrzeżonych, (parkuj i jedź – korzystanie z parkingu na podstawie zakupionego biletu kolejowego)
- Posiadanie pojazdów mechanicznych nie podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC;
- Prowadzenie działalności w zakresie sprzątnięcia i czyszczenia obiektów;
- Prowadzenie remontów, modernizacji, montażu, przebudowy, napraw, budowy, rozbudowy, inwestycji, nadbudowy itp. mienia stanowiącego własność lub użytkowanego przez Zamawiającego. Niniejsze dotyczy prac, które nie wymagają określonymi przepisami prawa pozwoleń budowlanych.
- prowadzenie działalności usługowej w zakresie naprawy i konserwacji maszyn oraz naprawy i konserwacji taboru kolejowego,
- prowadzenie obsługi wyemitowanych obligacji,
- reklama usług własnych i reklama obca.

Pytanie nr 2

Prosimy o wykreślenie punktu 4.2 z Zadania nr 1.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

1

Pytanie nr 3

Prosimy o podanie scenariusza szkodowego dla szkód wynikłych z punktu 4.3 lit d

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że pkt 4.3 lit d Zadania 1 dotyczy zanieczyszczenia środowiska naturalnego, a warianty zrealizowania się ryzyka polegają na niekontrolowanym wydostaniu się gazów technicznych, paliwa, katastrofie kolejowej powodujące zanieczyszczenie środowiska naturalnego, za którą odpowiedzialność zostanie przypisana Zamawiającemu.

Pytanie nr 4

Prosimy o podanie informacji czy w związku z OC za szkody w pojazdach znajdujących się w pieczy, pod dozorem lub kontrolą ubezpieczającego:

- a) zamawiający posiada odpowiednio zabezpieczony parking tj. ogrodzony, oświetlony, dozorowany

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że każdy parking jest ogrodzony, oświetlony i dozorowany.

- b) Czy zostają wydane bilety, paragony potwierdzające dozór

Odpowiedź:

Bilety są nabywane w kasach biletowych Zamawiającego, natomiast osoby dozorujące parkingi prowadzą ewidencję wjazdów/wyjazdów z parkingów.

- c) Czy parking dotyczy pracowników, czy też innych klientów (jakich?)

Odpowiedź:

Na parkingu, po wykupieniu biletu parkingowego, na podstawie przejazdu komunikacją kolejową auta parkują wszyscy zainteresowani podróżni (również pracownicy).

Pytanie nr 5

Jakie nieruchomości najmuje zamawiający?

Odpowiedź:

Wykaz nieruchomości zawiera załącznik nr 10.19 do Wykazu majątku (załącznik nr 10 do SIWZ).

Pytanie nr 6

Jakie ruchomości najmuje zamawiający?

Odpowiedź:

Wykaz ruchomości zawierają załączniki nr 10.2–10.4, 10.6, 10.8-10.9, 10.13-10.14, 10.17A, 10.20-10.21, 10.24A, 10.25 do Wykazu majątku (załącznik nr 10 do SIWZ).

Pytanie nr 7

W związku z powtórzeniem się odpowiedzialności za pojazdy znajdujące się w pieczy, pod dozorem lub kontrolą oraz OC z tytułu prowadzenia parkingu wnosimy o wykreślenie jedno z tych punktów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8

W związku z punktem 6. Zakres terytorialny – proszę o informacje jakie wypadki ubezpieczeniowe są objęte terytorium europy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w celu dokonania napraw gwarancyjnych/ pogwarancyjnych/ powypadkowych poza terytorium RP transportowane są, wyjeżdżają lokomotywy oraz wagony. Zamawiający wyjaśnia, że posiada spółkę zależną (Ubezpieczonego) w Szwecji.

Pytanie nr 9

Prosimy o dopisanie do punktu 6.3 „za obopólną zgodą”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10

Prosimy o podanie planowanej ilości zatrudnionych wolontariuszy, stażystów, praktykantów w okresie ubezpieczenia. Czym się będą zajmować?

Odpowiedź:

Zamawiający planuje zatrudnić w 2012 r. i 2013 r. około 10 stażystów i 30 praktykantów w biurze centrali Zamawiającego przy pracach biurowych oraz w sekcjach eksploatacyjnych przy pracach eksploatacyjnych.

Pytanie nr 11

Prosimy o zastąpienie punktu 7.1 treścią:

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody wyrządzone pracownikom ubezpieczonego w związku z wypadkiem przy pracy.

- 1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody rzeczowe lub szkody na osobie, wyrządzone pracownikom w związku z wypadkiem przy pracy, w następstwie którego ubezpieczony zobowiązany jest do ich naprawienia.*
- 2. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje świadczeń przysługujących poszkodowanemu na podstawie Ustawy o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych.*
- 3. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód będących następstwem zawału serca i udaru mózgu.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 12

Prosimy o wykreślenie punktu 7.2 z SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 13

7.4 prosimy o dopisanie, że odpowiedzialność nie dotyczy utraty mienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 14

Prosimy o wykreślenie z punktu 7.9 „w wyniku jej utraty”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 15

Prosimy o doprecyzowanie stwierdzenia z punktu 7.2 – „odpowiedzialność za zawnione przez zamawiającego szkody”

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że przez zawnione szkody rozumie zdarzenia skutkujące zniszczeniem, uszkodzeniem bądź utratą mienia spowodowane działaniem lub zaniechaniem.

Pytanie nr 16

7.13 – prośba o wprowadzenie limitu 1 MLN zł na jedno i wszystkie zdarzenia

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 17

7.15 prosimy o doprecyzowanie, że z wyłączeniem szkody w mieniu będącym przedmiotem prac ładunkowych

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Wyłączenie szkód w przedmiocie prac ładunkowych jest jednoznacznie zapisane w pkt 7.15 Zadanie 1 Załącznika 1 do SIWZ.

Pytanie nr 18

7.17 prosimy o wyłączenie również pojazdów szynowych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 19

Prosimy o zastąpienie treści punktu 7.8 treścią:

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody mające postać czystej straty finansowej.

1. *Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień OWU, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody mające postać czystej straty finansowej.*
2. *..... nie odpowiada za szkody:*
 - 1) *powstałe w następstwie działalności nie objętej umową ubezpieczenia,*
 - 2) *wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej,*
 - 3) *wynikające z naruszenia przepisów zawartych w ustawie o ochronie danych osobowych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego,*
 - 4) *wyrządzone podmiotom powiązanym kapitałowo z ubezpieczonym, jeżeli powstały w wyniku udzielonych porad, zaleceń lub instrukcji,*
 - 5) *związane ze stosunkiem pracy,*
 - 6) *wynikające z niedotrzymania terminów,*
 - 7) *przekroczenia ustalonych kosztorysów,*
 - 8) *wynikające z działalności reklamowej,*
 - 9) *powstałe w następstwie tworzenia, dostarczania i wdrażania oprogramowania informatycznego,*
 - 10) *wyrządzone przez wszelkiego rodzaju wirusy lub innego rodzaju programy zakłócające prace jakiegokolwiek programu, całego komputera, sieci niezależnie od przyczyny ich pojawienia się, w tym związanych z Internetem lub korzystaniem z Internetu.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 20

7.20 – prosimy o wyłączenie szkód spowodowanych przez pojazdy mechaniczne, oraz przez tabor szynowy

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 21

Prosimy o zastąpienie punktu 7.20 treścią:

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody powstałe w związku z przedostaniem się niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub gruntu, a także wszelkie koszty związane z usunięciem, oczyszczeniem i utylizacją jakichkolwiek zanieczyszczeń.

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w związku z przedostaniem się niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub gruntu, a także koszty poniesione przez osoby trzecie w celu usunięcia i oczyszczenia z powietrza, wody lub gruntu substancji niebezpiecznej oraz jej utylizacji, pod warunkiem łącznego spełnienia następujących warunków:

- 1) przyczyna przedostania się substancji niebezpiecznej była nagła, przypadkowa, nie zamierzona ani nie możliwa do przewidzenia przez ubezpieczonego,*
- 2) początek procesu przedostania miał miejsce w okresie ubezpieczenia,*
- 3) przedostanie się substancji niebezpiecznej zostało stwierdzone przez ubezpieczonego lub inne osoby w ciągu 72 godzin od chwili rozpoczęcia procesu przedostania,*
- 4) przyczyna procesu przedostania się niebezpiecznych substancji została stwierdzona protokołem służby ochrony środowiska, policji lub straży pożarnej.*

2. Przez przedostanie się niebezpiecznej substancji do powietrza, wody lub gruntu rozumie się: wprowadzenie bezpośrednie lub pośrednie, wydzielenie, rozrzucenie, rozpylenie, rozlanie, wyciek, wylanie, wtłoczenie, wyrzucenie oraz inne formy uwolnienia niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub gruntu.

3. Przez substancje niebezpieczne rozumie się pierwiastki chemiczne i ich związki, mieszaniny i roztwory występujące w środowisku lub powstałe w wyniku działalności człowieka.

4. ubezpieczyciel nie odpowiada w zakresie wskazanym niniejszą klauzulą za koszty badania, monitorowania i kontroli zanieczyszczenia środowiska.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 22

7.21 – proszę o wykreślenie „młotów pneumatycznych, hydraulicznych lub kafarów”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.

Pytanie nr 23

Jakie mienie stanowi mienie powierzone Zamawiającemu? – dotyczy punktu 7.4

Odpowiedź:

Jest to mienie, w głównej mierze, znajdujące się na parkingach wybudowanych w systemie „Parkuj i jedź” oraz mienie przyjmowane w celu wykonania obróbki, naprawy lub innych podobnych czynności.

Pytanie nr 24

Jakie mienie stanowi mienie przekazane w celu obróbki? Jakie usługi świadczy zamawiający w tym zakresie?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że odpowiedź na pytanie znajduje się w odpowiedzi na pytanie 1.

Pytanie nr 25

Z jakich podwykonawców korzysta zamawiający? Jakie zadania są im powierzane?

Odpowiedź:

Zamawiający planuje przekazać podwykonawcom prace związane z zabezpieczaniem obsługi składów realizujących przejazdy pociągów. Taka obsługa może być zlecona na zewnątrz w przypadku tzw. Pociągów komercyjnych, w tym m.in. pociągu „Słoneczny”. Zakres obsługi ograniczony zostanie wówczas do wykonania sprzątanía wewnątrz wagonów oraz obsługi sanitarnej składu na stacji zwrotnej. Usługi te pozostają bez wpływu na stan techniczny eksploatowanych pojazdów, czy też posiadanego przez Zamawiającego majątku.

Ponadto Zamawiający informuje, iż komunikację zastępczą świadczą każdorazowo przewoźnicy drogowi, którzy posiadają licencję na krajowy lub międzynarodowy drogowy przewóz osób, posiadający pojazdy drogowe (autobusy) ubezpieczone i dopuszczone do ruchu po drogach publicznych.

Pytanie nr 26

Prosimy o podanie spółek podlegającym ubezpieczeniu w zakresie punktu 7.7

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że Ubezpieczonym będzie spółka zależna SPV, spółka celowa powołana do obsługi obligacji wyemitowanych przez Zamawiającego.

Pytanie nr 27

Czy zamawiający w związku z punktem 7.10 przewiduje jakieś rozbiórki, wyburzenia, generalne remonty? Czy zamawiający świadczy usługi w tym zakresie? Czy podnajmowane firmy do tej działalności posiadają polisy OC?

Odpowiedź:

Zamawiający nie prowadzi bezpośrednio żadnych prac budowlanych. Wszystkie roboty budowlane w zakresie wskazanym w pkt 7.10 są wykonywane systemem zleconym na podstawie zawartych umów z wykonawcami zewnętrznymi, którzy posiadają stosowne ubezpieczenie OC.

Pytanie nr 28

W związku z punktem 7.11 czy zamawiający jest w trakcie trwania kontraktów? Jeżeli tak to jakich? Czy planuje podpisywać w przeciągu okresu ubezpieczenia kolejne? Jakież?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że jego działalność w przeważającej mierze stanowi realizacja podpisanych kontraktów.

Pytanie nr 29

Jakie pojazdy będą ubezpieczone z tytułu punktu 7.12? w jakiej ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w ramach pkt 7.12 Zadania 1 Załącznika 1 do SIWZ nie są ubezpieczone żadne pojazdy. Jeśli chodzi o szkody wyrządzone przez pojazdy nie podlegające OC komunikacyjnej Zamawiający wyjaśnia że poza pojazdami szynowymi chodzi o wózki widłowe, transportowe i inne oraz pozostałe pojazdy będące w posiadaniu Zamawiającego np. odśnieżarka

Pytanie nr 30

W związku z punktem 7.13 jaka długość jakich sieci jest ubezpieczana? Czy są one stale serwisowane? Czy są dokonywane na bieżąco przeglądy?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że chodzi o sieci nie będące własnością Zamawiającego. Zamawiający nie jest w stanie określić, jaka część sieci jest ubezpieczona, ani potwierdzić ich permanentnego serwisowania i dokonywania bieżących przeglądów. Zamawiający wskazuje, iż zgodnie z obowiązującym prawem sieci muszą być serwisowane, dokonywane ich przeglądy, jednak nie jest to w gestii Zamawiającego. Zamawiający zwraca uwagę, iż mówimy o ubezpieczeniu OC.

Pytanie nr 31

Jakie ruchomości i nieruchomości wynajmuje Zamawiający?

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 5 i nr 6.

Pytanie nr 32

W związku z punktem 7.16 jakie imprezy planuje zamawiający w ciągu okresu ubezpieczenia? Czy jest dostępny harmonogram?

Odpowiedź:

Zamawiający jest w trakcie sporządzania takiego harmonogramu. Orientacyjna ilość planowanych imprez w ciągu okresu ubezpieczenia to 5.

Pytanie nr 33

Prosimy o określenie zakresu terytorialnego dla punktu 7.18

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zakres terytorialny Zadania 1 Załącznika 1 do SIWZ został określony w pkt 6 Zadania 1 Załącznika 1 do SIWZ.

Pytanie nr 34

Prosimy o informacje czy zamawiający dokonuje przeglądów urządzeń z punktu 7.19

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że urządzenia są sprawdzane podczas okresowych przeglądów obiektów (zapleczy, baz). Przeglądy są roczne i 5-letnie.

Pytanie nr 35

7.21 do czego zamawiający używa środków wybuchowych? W jakich ilościach czy są to miejsca odpowiednio zabezpieczone? Czy zamawiający posiada zezwolenie na używanie? Czy są to prace zlecane podwykonawcom?

Odpowiedź:

Dotychczas Zamawiający używał wyłącznie fajerwerków w miejscach odpowiednio zabezpieczonych. Prace te zlecane są podwykonawcom, którzy posiadają zezwolenie na ich używanie.

Pytanie nr 36

Jakie typu urządzenia są objęte punktem 7.22

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że pkt 7.22. Zadania 1 Załącznika 1 do SIWZ dotyczy urządzeń dźwigowych.

Pytanie nr 37

Prosimy o podanie scenariusza szkody objętej punktem 7.23

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że chodzi o sytuacje, gdy w wyniku zdarzeń opisanych w pkt 7.23 Zadania 1 Załącznika 1 do SIWZ zniszczeniu, uszkodzeniu lub innej szkodzie ulegnie mienie osoby trzeciej lub w wyniku katastrofy budowlanej osoba trzecia poniesie stratę.

Pytanie nr 38

Prosimy o wykreślenie 7.23

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 39

Prosimy o wykreślenie 7.24

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 40

Prosimy o wprowadzenie limitu 1mln zł dla podpunktów z punktu 8.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 41

Prosimy o wykreślenie punktu 9.1

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 42

Prosimy o wykreślenie punktu 9.3

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 43

Tabela limitów nr 1. Prosimy o wyłączenie odpowiedzialność z OC z tytułu szkód w mieniu przechowywanym, kontrolowanym polegających na utracie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 44

Prosimy o zmianę treści klauzuli reprezentantów zawartej w załączniku nr 1 do SIWZ na następującą:

KLAUZULA REPREZENTANTÓW

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że ochroną ubezpieczeniową nie są objęte szkody powstałe w wyniku umyślnego działania lub zaniechania lub rażącego niedbalstwa Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, przy czym za winę umyślną lub rażące niedbalstwo osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nie będącej osobą prawną należy rozumieć winę:

- 1) w przedsiębiorstwach państwowych – dyrektora, jego zastępców;
- 2) w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością i spółkach akcyjnych – członków zarządu, prokurentów;
- 3) w spółkach komandytowych i komandytowo – akcyjnych – komplementariuszy, prokurentów;
- 4) w spółkach jawnych – wspólników, prokurentów;
- 5) w spółkach partnerskich – partnerów, członków zarządu, prokurentów;
- 6) w spółkach cywilnych – wspólników;
- 7) w spółdzielniach, fundacjach i stowarzyszeniach – członków zarządu, lub innych osób wskazanych w postanowieniach dodatkowych do ogólnych warunków ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 45

Prosimy o zmianę treści klauzuli ubezpieczenia ryzyk terroryzmu na następującą:

KLAUZULA AKTÓW TERRORYZMU

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że do zakresu ochrony ubezpieczeniowej włącza się szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu w wyniku zdarzeń losowych objętych ochroną ubezpieczeniową oraz akcji ratowniczej prowadzonej w związku z tymi zdarzeniami, będącymi bezpośrednim następstwem aktów terroryzmu.
2. Przez akty terroryzmu rozumie się wszelkiego rodzaju działanie mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych.
3. Z zakresu ochrony wyłączone są szkody spowodowane uwolnieniem lub wystawieniem na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych, jak również wszelkie szkody spowodowane atakiem elektronicznym, włączając w to włamania komputerowe lub wprowadzenie jakiegokolwiek formy wirusa komputerowego.
4. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 1.000.000,00zł

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 46

Prosimy o wyjaśnienie zapisu SIWZ Załącznik nr 1 Zadanie nr IV Ubezpieczenie casco taboru szynowego, Klauzule dodatkowe - 3 Klauzula miejsca ubezpieczenia – podanie nazw lokalizacji Zamawiającego w Europie, gdzie może znajdować się jego majątek i na jakiej podstawie

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zakres terytorialny w ramach casco taboru szynowego jest rozszerzony ze względu na serwisowanie, naprawy taboru odbywające się poza granicami RP. Nazwy lokalizacji to siedziby/ warsztaty producentów/ serwisów taboru użytkowanego przez Zamawiającego. Zamawiający wyjaśnia, że poza lokalizacjami terytorialny zakres ochrony dotyczy drogi do i z lokalizacji producentów/ serwisów.

Pytanie nr 47

Prosimy o wprowadzenie poniższego zapisu do SIWZ Załącznik nr 1 Zadanie nr IV Ubezpieczenie casco taboru szynowego, Klauzule dodatkowe - 7 – Klauzula zabezpieczenia mienia przed szkodą oraz ubezpieczenia kosztów akcji ratowniczej

1. Ubezpieczyciel pokrywa do ustalonego limitu wszelkie dodatkowe, powyżej sumy ubezpieczenia, uzasadnione i udokumentowane koszty poniesione przez Ubezpieczonego w celu zabezpieczenia mienia bezpośrednio zagrożonego szkodą oraz koszty ratownictwa mające na celu zmniejszenie szkody, powstałe w związku ze zrealizowaniem się zdarzenia szkodowego objętego pokryciem w ramach umowy ubezpieczenia, choćby działania te okazały się nieskuteczne. W razie realnego zagrożenia wystąpienia szkody objętej ochroną ubezpieczeniową Ubezpieczyciel pokryje również koszty poniesione w związku z działaniem Ubezpieczonego mającym na celu zapobieżenie powstaniu szkody lub ograniczenia jej rozmiaru.
2. Limit – zgodnie z określonym limitem – stanowi górną granicę odpowiedzialności Zakładu Ubezpieczeń za szkody powstałe w okresie ubezpieczenia.
3. Wynagrodzenie firmy restytucji mienia to jest koszt odbudowy/odtworzenia mienia, a więc wchodzi bezpośrednio w wartość szkody.

4. W przypadku, gdy firma restytucji mienia świadczy również usługi ratownictwa i zabezpieczenia mienia przed szkodą Ubezpieczyciel pokrywa jej wynagrodzenie o ile zatrudnienie tej firmy zostało uprzednio z Ubezpieczycielem uzgodnione.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 48

Czy jest możliwe dokonanie zamiany w „Załącznik nr 1 do SIWZ Zadanie nr IV Ubezpieczenie casco taboru szynowego, Klauzule dodatkowe - 10 Klauzula ubezpieczenia pośredniego uderzenia pioruna – wykreślenie tej klauzuli.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie jest możliwe dokonanie zmiany w Załączniku nr 1 do SIWZ Zadanie nr IV Ubezpieczenie casco taboru szynowego, Klauzule dodatkowe - 10 Klauzula ubezpieczenia pośredniego uderzenia pioruna poprzez wykreślenie tej klauzuli.

Pytanie nr 49

Czy jest możliwe dokonanie zamiany w „Załącznik nr 1 do SIWZ Zadanie nr IV Ubezpieczenie casco taboru szynowego, Klauzule dodatkowe - 12 Klauzula rozszerzenia zakresu casco taboru kolejowego – wykreślenie tej klauzuli.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że nie jest możliwe dokonanie zmiany w Załączniku 1 do SIWZ Zadanie IV Ubezpieczenie casco taboru szynowego, Klauzule dodatkowe – 12 Klauzula rozszerzenia zakresu casco taboru kolejowego polegającej na wykreśleniu tej klauzuli.

Pytanie nr 50

Czy jest możliwe dokonanie modyfikacji w „Załącznik nr 1 do SIWZ Zadanie nr IV Ubezpieczenie casco taboru szynowego, Klauzule dodatkowe - 13 Klauzula ryzyka dewastacji, graffiti, stłuczonych szyb i przedmiotów szklanych w taborze kolejowym lub w modernizacjach w użytkowanym taborze kolejowym
– wykreślić podpunkt 4.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Odpowiedź nr 51

Czy jest możliwe dokonanie modyfikacji w „Załącznik nr 1 do SIWZ Zadanie nr IV Ubezpieczenie casco taboru szynowego, Klauzule dodatkowe - 17 Klauzula objęcia ochroną ubezpieczeniową dodatkowych kosztów związanych ze szkodą w taborze szynowym
– wykreślenie podpunktu - koszty holowania lub transportu do, lub z, zakładu naprawczego (w ramach ww. limitu do wysokości PLN 100.000,00).

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza wykreślenia podpunktu: koszty holowania lub transportu do lub z zakładu naprawczego (w ramach ww. limitu do wysokości PLN 100.000,00) w ramach kl 17 Załącznika 1 do SIWZ.

Pytanie nr 52

Czy jest możliwe dokonanie zamiany w „Załącznik nr 1 do SIWZ Zadanie nr IV Ubezpieczenie casco taboru szynowego, Klauzule dodatkowe - 18 Klauzula przetężenia
– wykreślenie tej klauzuli.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 53

Wnioskujemy o wprowadzenie zapisu do Zadania nr IV – terroryzm oraz zamieszki i strajki zakres terytorialny RP.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 54

Czy jest możliwe dokonanie zmiany w „Załącznik nr 1 do SIWZ Zadanie nr IV – Uwagi dodatkowe do zakresu pkt 4.3.1.10 – wykreślenie tego punktu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 55

Prosimy o informację, czy tabor kolejowy jest w ciągłym użytku w 100%, jeżeli nie to prosimy o określenie procentowo ile taboru jest używane.

Odpowiedź:

Tabor kolejowy jest użytkowany ciągle w 96,5 %.

Pytanie nr 56

Czy jest możliwe dokonanie modyfikacji w „Załącznik nr 1 do SIWZ Zadanie nr IV Ubezpieczenie casco taboru szynowego, pkt. 4.5 – Wprowadza się limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia z tytułu ubezpieczenia casco taboru szynowego w wysokości 120.000.000 zł – zmiana limitu do poziomu 120.000.000,00 zł na wszystkie i 40.000.000 zł na jedno zdarzenie.

Odpowiedź:

Zamawiając nie dopuszcza ograniczania limitu odpowiedzialności Wykonawcy na zdarzenie w stosunku do zagregowanej odpowiedzialności w ramach Załącznika nr 1 do SIWZ Zadanie nr IV Ubezpieczenie casco taboru szynowego, pkt. 4.5

Pytanie nr 57

Prosimy o informację skąd wynika taki duży limit odpowiedzialności punktu 4.5 zadania IV? Czy jest to wartość mienia skumulowanego w jednej lokalizacji? PML? Czy jest to wartość uszkodzenia dwóch składów w trakcie ruchu?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że podany w pkt 4,5, Zadania IV Załącznika 1 do SIWZ jest kardynalnym ograniczeniem odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu ubezpieczenia casco całego taboru szynowego Zamawiającego, którego wartość ponad dziesięciokrotnie przekracza wymagany limit odpowiedzialności. Sugerowanie, że wymagany limit jest „tak duży” jest bezzasadne.

Pytanie nr 58

Prosimy o określenie miejsca stacjonowania taboru.

Odpowiedź:

Ze względów bezpieczeństwa Zamawiający nie udziela odpowiedzi.

Pytanie nr 59

Prosimy o informację jaka część taboru stacjonuje w zajezdni nocą. Dane zostaną udostępnione Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa.

Odpowiedź:

Ze względów bezpieczeństwa Zamawiający nie udziela odpowiedzi. Dane zostaną udostępnione Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa.

Pytanie nr 60

Czy są okresy wzmożonego ruchu kolejowego taboru w roku? Jakie to okresy? Jak przedstawia to się procentowo?

Odpowiedź:

Zamawiający realizuje rozkład jazdy pociągów, który jest publicznie dostępny.

Pytanie nr 61

Prosimy o doprecyzowanie punktu 4.4.2. Co to za mienie? Jaki to teren?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zakres terytorialny jest określony w pkt 4.4.1. Sekcji IV Załącznika 1 do SIWZ natomiast rodzaj ubezpieczanego mienia został zdefiniowany w 4.3.1.14 Sekcji IV Załącznika 1 do SIWZ

Pytanie nr 62

Prosimy o przełożenie terminu składania ofert na dzień 23.03.2012.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 63

Jednocześnie zwracamy się uprzejmą prośbą o odstąpienie od obowiązku przedstawienia/przekazania wykazu wykonanych usług, w zakresie niezbędnym do wykazania spełnienia warunku wiedzy i doświadczenia w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, z podaniem wartości, przedmiotu, dat wykonania i odbiorców wg wzoru Załącznika nr 7 do SIWZ, wraz z załączeniem dokumentów potwierdzających, że usługi te zostały wykonane lub są wykonywane należycie.

Wyjaśniamy, iż:

Zgodnie z ustawą o działalności ubezpieczeniowej dane, których udostępnienie wymagane jest treścią Załącznika nr 7 do SIWZ, stanowią tajemnicę handlową Zakładu Ubezpieczeń. W związku z tym, nie jest możliwym podanie wymaganego zakresu danych Załącznikiem nr 7 do SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 64


Uprzejmie prosimy o wyłączenie ust. 1 z § 8 załącznika nr 8 do SIWZ. Powyższe wynika z charakteru otwartego zastrzeżenia, który sprawia, iż żadne z wyłączeń określonych w ogólnych warunkach ubezpieczenia dla danego rodzaju ryzyka a odnoszących się do umowy ubezpieczenia nie będzie miało zastosowania mimo braku odniesienia w treści szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że intencją Zamawiającego jest niedopuszczenie do zastosowanie przez Wykonawcę warunków ubezpieczenia, gdzie działalność kolejowa jest wyłączona literalnie.

Rozdzielnik

Strona internetowa Zamawiającego



DZIAŁ OBLIEK ZAKŁADU
Ubezpieczeń
Zakład Ubezpieczeń
ul. Lubelska 1

12

Numer KRS: 0000222735, Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
Kapitał zakładowy: 481 909 000,00 zł • NIP: 1132520369 • REGON: 015876404